UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:           /SGDĐT-HCQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày       tháng 4 năm 2025
V/v đăng ký tài khoản định danh tổ
chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

                             Kính gửi:
                                -  Trưởng phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố;

                                      - Thủ trưởng các đơn vị trực trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 3484/UBND-THKSTTHC ngày 03/4/2025 của
UBND tỉnh về tuyên truyền, vận động đăng ký tài khoản định danh cho các tổ
chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Nhằm chuẩn bị điều kiện cần thiết phục vụ chuyển đổi sử dụng một tài
khoản định danh điện tử cho tổ chức sử dụng dịch vụ công trực tuyến (bắt đầu từ
ngày 01/7/2025) theo lộ trình của Chính phủ, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị
các đơn vị thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử cơ quan, đơn vị giáo
dục (hoàn thành trước ngày 30/6/2025 theo Kế hoạch số 1171/KH-
TCTTKĐA).

Lưu ý: Người đứng đầu hoặc người đại diện đơn vị có thể chủ động tự
đăng ký hoặc ủy quyền cho cá nhân khác thực hiện đăng ký trực tuyến trên ứng
dụng VNeID hoặc trên trang web định danh quốc gia VNeID
(https://vneid.gov.vn). Đối với các đơn vị gặp khó khăn trong quá trình tự đăng
ký có thể liên hệ trực tiếp tại cơ quan cấp căn cước trên địa bàn để được hỗ trợ,
hướng dẫn, thu nhận hồ sơ.

Nhận được văn bản này, đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ:
- Lưu: VT, HCQT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Phương Vũ

https://vneid.gov.vn/

2

HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ TÀI KHOẢN ĐỊNH DANH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T08:02:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Huỳnh Phương Vũ<hpvu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T09:42:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T09:42:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T09:42:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!